
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

Společnost ITIS Holding a.s., IČO: 07961774, se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 

7, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24258 

jako správce osobních údajů (dále jako „Společnost ITIS“) a  

Společnost PaySystem, s.r.o., IČO: 47858192, se sídlem: Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, 

Slovenská republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Bratislava III. pod sp. zn. 

99835/B jako zpracovatel osobních údajů (dále jako „Poskytovatel“), 

tímto plní vůči Provozovatelům vozidel a dalším dotčeným subjektům údajů informační povinnost ve 

smyslu čl.13 a násl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), 

a to ve vztahu k osobním údajů shromažďovaným a dále zpracovávaným při poskytování služeb na základě 

Smlouvy o poskytování služeb v rámci produktu Toll&More v režimu následného placení a Smlouvy 

o poskytování služeb v rámci produktu Toll&More v režimu placení předem (dále jen „Smlouvy“) a 

k osobním údajů shromažďovaným a dále zpracovávaným na základě samostatného výslovného 

souhlasu subjektů údajů.  

  

Článek I. – Úvodní informace 

1.1 Společnost ITIS jako držitel oprávnění k poskytování evropské služby elektronického mýtného (EETS) 

uděleného Ministerstvem dopravy České republiky vystupuje vůči Provozovatelům vozidel 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů na základě a v souvislosti se Smlouvami v postavení 

správce osobních údajů. Poskytovatel jako smluvní partner Společnosti ITIS vystupuje vůči 

Provozovatelům vozidel v souvislosti se zpracováním osobních údajů na základě a v souvislosti se 

Smlouvami v postavení zpracovatele osobních údajů. 

 

Článek II. – Zpracování osobních údajů za účelem plnění Smluv 

2.1 Kategorie subjektů údajů a druhy zpracovávaných osobních údajů: Společnost ITIS jako správce a 

Poskytovatel jako zpracovatel shromažďují a dále zpracovávají za účelem uzavření a plnění Smluv a 

poskytování Služeb na jejich základě osobní údaje Provozovatelů vozidel (pokud se jedná o fyzickou 

osobu), a to v rozsahu: jméno a příjmení, obchodní firma, adresa sídla nebo trvalého pobytu, adresa 

pro doručování listinných písemností, e-mailová adresa, telefonní číslo, IČO/datum narození, DIČ, 

bankovní spojení, fakturační období a splatnost, údaje o Vozidlech v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

Smlouvy a polohové údaje Vozidel čerpajících Služby. Společnost ITIS jako správce a Poskytovatel 

jako zpracovatel shromažďují a dále zpracovávají za účelem plnění Smlouvy a poskytování Služeb 

osobní údaje zaměstnanců (kontaktních osob) Provozovatele vozidel uložené Provozovatelem vozidel 

do Zákaznické samoobsluhy, a to v rozsahu jméno a příjmení, pracovní zařazení, e-mailová adresa, 

adresa pro doručování listinných písemností a telefonní číslo. 

2.2 Účel a právní základ zpracování osobních údajů:  

a) Zpracování na základě Smlouvy: Společnost ITIS jako správce a Poskytovatel jako zpracovatel 

shromažďují a dále zpracovávají osobní údaje Provozovatelů vozidel a kontaktních osob za 

účelem plnění Smlouvy a poskytování Služeb.  



Strana 2/4 

b) Zpracování na základě Oprávněného zájmu: Společnost ITIS jako správce a Poskytovatel jako 

zpracovatel jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje rovněž na základě svých oprávněných 

obchodních zájmů, a to za účelem informování již zasmluvněných Provozovatelů vozidel o 

souvisejících nabídkách nových Služeb v rámci produktu Toll&More, ledaže s tím Provozovatel 

vozidel písemně vyjádřil nesouhlas. 

2.3 Doba zpracování osobních údajů: Společnost ITIS jako správce a Poskytovatel jako zpracovatel jsou 

oprávněni zpracovávat osobní údaje po dobu trvání Smluv, a následně ještě 3 (tři) roky po jejich 

skončení, ledaže právní předpisy (např. daňové nebo účetní předpisy) vyžadují delší dobu zpracování. 

2.4 Předávání osobních údajů příjemcům: Společnost ITIS jako správce a Poskytovatel jako zpracovatel 

jsou oprávněni v nezbytném rozsahu předávat zpracovávané osobní údaje dalším osobám podílejícím 

se na poskytování Služeb (poddodavatelům) na základě Smluv a dále subjektům pro výběr mýtného 

a kontrolním orgánům výběru mýtného v Odsouhlasených oblastech EETS pro účely plnění EETS. 

Společnost ITIS a Poskytovatel jsou oprávněni předávat zpracovávané osobní údaje výhradně 

společnostem mající implementované a dodržující přiměřená vhodná organizační a technická 

bezpečnostní opatření bránící náhodnému/protiprávnímu zničení, ztrátě nebo neoprávněnému 

zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněnému přístupu k nim. 

 

Článek III. – Zpracování osobních údajů na základě souhlasu Provozovatele vozidel 

3.1 Nad rámec zpracování osobních údajů za účelem uzavření a plnění Smluv ve smyslu článku II. této 

Informace, jsou Společnost ITIS (v postavení správce) a další členové Skupiny ITIS (v postavení 

zpracovatelů) oprávněni na základě souhlasu Provozovatele vozidel zpracovávat osobní údaje 

Provozovatele vozidel, jeho kontaktních nebo jiných osob (společně „subjekt údajů“) pro marketingové 

a související účely, zejména za účelem nabídky datových a telematických služeb, služeb vzdálené 

diagnostiky, finančních a účetních služeb, pojištění, služeb personalistiky a školení a služeb 

organizace a technického nebo organizačního zajištění zadávacích řízení veřejných zakázek. 

3.2 Subjekt údajů může poskytnout Společnosti ITIS a členům Skupiny ITIS souhlas se zpracováním 

osobních údajů prostřednictvím zaškrtnutí podle „Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro 

marketingové a související účely“ v rámci procesu registrace na Zákaznickém portálu nebo 

vlastnoručním podpisem „Souhlasu se zpracováním osobních údajů pro marketingové a související 

účely“ na Obchodním místě. Skupinu ITIS tvoří ke dni vydání této Informace kromě Společnosti ITIS 

a Poskytovatele ještě společnosti SkyToll, a. s., CzechToll s.r.o. a TollNet a.s. 

3.3 Kategorie subjektů údajů a druhy zpracovávaných osobních údajů: V případě jejich souhlasu 

zpracovávají Společnost ITIS a případně rovněž členové Skupiny ITIS pro účely uvedené ve čl. 3.1 

osobní údaje subjektů údajů v rozsahu: jméno a příjmení, obchodní firma, adresa pro doručování 

listinných písemností, e-mailová adresa, telefonní číslo.    

3.4 Účel a právní základ zpracování osobních údajů: Společnost ITIS a případně další členové Skupiny 

ITIS  zpracovávají osobní údaje na základě souhlasu subjektu údajů pro účely uvedené ve čl. 3.1 a 

jsou oprávněni je použít zejména pro: zasílání marketingových materiálů včetně newsletteru a 

informování o nabídkách Služeb včetně akčních nabídek v elektronické nebo listinné podobě, zasílání 

pozvánek na organizované eventy, informování o nabídkách Služeb prostřednictvím telefonického 

hovoru nebo videokonference.    

3.5 Doba zpracování osobních údajů: Společnost ITIS případně další členové Skupiny ITIS je oprávněni 

zpracovávat osobní údaje subjektu údajů na základě jeho souhlasu po dobu do odvolání souhlasu, 

nejvýše však 5 let od poskytnutí. 



Strana 3/4 

3.6 Odvolání souhlasu: Subjekt údajů je oprávněn kdykoliv odvolat poskytnutý souhlas se zpracováním 

osobních údajů, a to obdobným způsobem jako souhlas udělil a dále zasláním emailu na adresu: 

dpo@itisholding.com nebo prostřednictvím poštovní zásilky na adresu: DPO, ITIS Holding a.s., 

Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika. 

3.7 Předávání zpracovávaných osobních údajů: Společnost ITIS jako správce a případně další členové 

Skupiny ITIS zpracovávající osobní údaje jsou oprávněni v nezbytném rozsahu předávat 

zpracovávané osobní údaje dalším osobám podílejícím se na naplňování účelů a realizaci aktivit dle 

čl. 3.1 a 3.4. Společnost ITIS, Poskytovatel a případně další členové Skupiny ITIS jsou oprávněni 

předávat zpracovávané osobní údaje výhradně společnostem mající implementované a dodržující 

přiměřená vhodná organizační a technická bezpečnostní opatření bránící náhodnému/protiprávnímu 

zničení, ztrátě nebo neoprávněnému zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů, nebo 

neoprávněnému přístupu k nim. 

 

Článek IV – Společné informace 

4.1 Předávání zpracovávaných osobních údajů do třetího státu: Společnost ITIS a členové Skupiny ITIS 

nepředávají zpracovávané osobní údaje do třetího státu nebo mezinárodní organizaci. 

4.2 Uplatnění práv subjektů údajů: Subjekty údajů, jejichž osobní údaje jsou na základě Smlouvy 

zpracovávány, mohou uplatnit svá práva vyplývající ze čl. 15 až 21 GDPR (právo na přístup k osobním 

údajům, právo na opravu osobních údajů, právo na výmaz osobních údajů, právo na omezení 

zpracování osobních údajů, právo na přenositelnost osobních údajů a právo podat námitku proti 

zpracování) písemně na e-mailové adrese dpo@itisholding.com nebo doručovací adrese pro listinné 

písemnosti DPO, ITIS Holding a.s., Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika. 

Případnou stížnost na neoprávněné zpracování osobních údajů může subjekt údajů uplatnit u Úřadu 

pro ochranu osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7, Česká republika, 

webová adresa: https://uoou.gov.cz/.    

4.3 Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Společnost ITIS tímto informuje subjekty údajů, že jmenovala 

pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat na e-mailové adrese 

dpo@itisholding.com a doručovací adrese pro listinné písemnosti: DPO, ITIS Holding a.s., Argentinská 

1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika. 

4.4 Seznámení s touto Informací: Provozovatel vozidel potvrdí seznámení s „Informací o zpracování 

osobních údajů“ v rámci procesu registrace a uzavírání Smlouvy na Zákaznickém portálu, a to 

prostřednictvím zaškrtnutí příslušného pole obsahující odkaz na tuto Informaci. Provozovatel vozidel 

vlastnoručním podpisem oprávněného zástupce potvrdí seznámení s „Informací o zpracování 

osobních údajů“, pokud uzavírá Smlouvu na Obchodním místě. 

4.5 Změna Informace: Poskytovatel je oprávněn s ohledem na změnu právních předpisů nebo jiné 

relevantní důvody aktualizovat tuto Informaci, o změně budou Provozovatelé vozidel a subjekty, které 

poskytli souhlas se zpracováním, informováni prostřednictvím oznámení zaslaného do Zákaznické 

samoobsluhy nebo na emailovou adresu. 

 

ITIS Holding a.s. (správce) 

PaySystem, s.r.o. (zpracovatel)  

 

 

mailto:dpo@itisholding.com
mailto:dpo@itisholding.com
mailto:dpo@itisholding.com


Strana 4/4 

V případě uzavření Smlouvy na Obchodním místě: 

 

Potvrzuji seznámení s Informací o zpracování osobních údajů 

 

V ____________________ dne _______________ 

Jméno podepisující osoby:  ________________________________________ 

Funkce podepisující osoby:  ________________________________________ 

Název Provozovatele vozidel:  ________________________________________ 

Podpis:      ________________________________________ 

 


